53.062.734, por incurrir en la infracción prevista en el literal D12 del artículo 131 de la Ley 
769 de 2002, modificado por el artículo 21 de la Ley 1383 de 2010 y, en consecuencia, le impuso una 
multa de Treinta (30) S.M.D.L.V., que corresponden a ciento cuatro coma cincuenta y cinco (104,55) 
UVB, equivalentes a UN MILLÓN DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. 
($1.207.800) y la inmovilización del automotor implicado por cinco (05) días. Decisión notificada en 
estrados.
 
3. Dentro de la misma audiencia pública de fallo (21 de julio de 2025) fue interpuesto, sustentado y 
concedido el recurso de apelación, de conformidad con lo preceptuado en el artículo 142 del C.N.T.T.

[...]

este acto administrativo, y por la cual, se impuso una multa treinta (30) S.M.D.L.V. (del 2024), que en 
relación con la Ley 769 de 2002, en concordancia con el Ley 2294 de 2023 y la Resolución 3268 del 18 
de diciembre de 2023 del Ministerio de Hacienda, al ser convertidos en UVB (Unidad de Valor Básico) 
corresponden a ciento cuatro coma cincuenta y cinco (104,55) UVB, equivalentes a UN MILLÓN 
DOSCIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE. ($1.207.800). 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFICAR al contraventor y/o a su defensor el contenido del presente 
proveído, conforme lo establecido en el artículo 67 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.
 
ARTÍCULO TERCERO: Contra esta providencia no procede recurso alguno, de acuerdo con lo